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Peter Skaarup brugte ordet meget grundigt gen- 
nemarbejdede tekst, der foreligger nu, eller kan 
hr. Peter Skaarup se ændringer for sig, som gør, 
at der kunne blive åbnet for også andre partier? 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:49 
Peter Skaarup (DF): 
Det er jo ikke til at sige, om Socialdemokraterne 
vil det ene eller det andet. Det er meget svært at 
finde ud af, hvad de egentlig vil støtte. Det, jeg 
har hørt nogle partier mene, og det var også det, 
der fremgik af det forslag til vedtagelse, fru Pia 
Christmas-Møller fremkom med, var jo, at man 
faktisk accepterede aftalen. Det eneste sted, hvor 
man så ville ændre fra fru Pia Christmas-Møllers 
side og jo også fra Socialdemokraternes side, var 
der, hvor der står 3 år; det skulle nu være 2 år. Så 
i det store og hele er der vel enighed, går jeg ud 
fra. Jeg har ikke hørt andet, end at det faktisk på 
mange punkter er en rigtig god aftale. 

Nu tager vi en snak efter den her debat, men 
udgangspunktet er, at det er en rigtig god aftale, 
og at den tager hånd om mange af de problemer, 
der har været, bl.a. spørgsmålet om de børn, 
som kan komme i klemme, fordi deres forældre 
hager sig fast i Danmark, selv om de ikke kan få 
asyl. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Hr. Henrik Dam Kristensen for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:50 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg må spørge ordføreren igen, for det her svar 
forvirrer mig, det er jo sådan et meget, meget 
luftigt svar, som ikke rigtig kan bruges til noget, 
og må jeg ikke spørge meget direkte: Hvor me- 
get kan Dansk Folkeparti tåle at blive ydmyget i 
de videre forhandlinger her, for at andre partier 
kan komme ind? Kan der overhovedet blive æn- 
dret på teksten, eller kan man eksempelvis ac- 
ceptere, at det i stedet for 3 år er 2 år? Er der 
mere end det, som Dansk Folkeparti kunne tåle 
at blive ydmyget på? Det kunne være spænden- 
de at få at vide. 

Kl. 13:51 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:51 
Peter Skaarup (DF): 
Altså, grunden til, at jeg trækker lidt på smile- 
båndet er, at der ikke er tale om nogen ydmygel- 

se af Dansk Folkeparti. Der er faktisk tale om en 
ydmygelse af Socialdemokraterne. Der er tale 
om en ydmygelse af Socialdemokraterne, fordi 
det, de kommer med, er så fattigt. I valgkampen 
sagde de hovedløst sammen med Det Radikale 
Venstre, at man ønskede, at alle asylansøgere fra 
dag et skulle ud af centrene, ud og arbejde, ud 
og have en bolig, med det resultat, at mange op- 
fattede det -  sådan blev det opfattet -  som en in- 
vitation til menneskesmuglerne, som i øjeblikket 
ser bort fra Danmark, men kigger på Sverige el- 
ler andre lande, en invitation til at komme til 
Danmark. 

Det er altså helt hovedløst, og der er ikke styr 
på, hvad Socialdemokraterne vil. Da jeg spurgte 
hr. Henrik Dam Kristensen før, om man stadig 
væk vil det, kunne man ikke svare på det. Man 
får andre svar af Det Radikale Venstre. 

Hvis der er nogen, der er ydmyget, så er det 
Socialdemokraterne, som internt er dybt uenige 
om, hvor man vil hen med hensyn til udlændin- 
gepolitikken. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Vi siger tak til ordføreren. Og den næste i ordfø- 
rerrækken er fru Astrid Krag. 

Kl. 13:52 
(Ordfører) 
Astrid Krag (SF): 
En hurtig løsning på de alvorlige problemer, der 
præger livet hos mange afviste asylansøgere og 
deres familier, og en løsning med et bredt flertal 
bag, ja, det var det løfte, regeringen afgav, og 
som den med asylaftalen med Dansk Folkeparti 
har brudt. 

Statsministeren selv kan åbenbart ikke se løf- 
tebruddet, men sætter i stedet hver dag nye 
standarder for virkelighedsbenægtelse. Men ef- 
ter et forløb, hvor oppositionspartierne ikke en- 
gang blev inviteret med til forhandlingsbordet, 
så fastholder statsministeren, at regeringen har 
ønsket den bredest mulige løsning, og at den 
ikke har lavet en smal asylaftale sammen med 
Dansk Folkeparti. 

Regeringen har altså sin helt egen opfattelse 
af, hvad en bred politisk aftale er: En bred aftale 
drejer sig ikke om at forhandle og finde kompro- 
miser med oppositionspartier; nej, brede aftaler 
opnås ved ensidig konsultation med regerin- 
gens faste støtteparti, Dansk Folkeparti. 

Den nye aftale udstiller helt tydeligt, at rege- 
ringen har deponeret sin asylpolitiske beslut- 
nings- og handlekraft hos Dansk Folkeparti. Af- 
talen indeholder kun meget begrænsede forbed- 


